
ПРИКАЗ

от 26января 2026г № 42-о/д
с.Кольцово

Об итогах работы по организации
питания за 2025 год в СП «Капитошка»

Во исполнение Методических рекомендаций по организации питания в дошкольных и
общеобразовательных организациях Республики Крым утвержденными совместным
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым –
Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения»;
– Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи»;
– Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 «Об
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы
и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов
среды обитания» (с изменениями);
Приказами назначены ответственные по организации питания в СП детском саду
«Капитошка»№ 40 о/д от 26.01.2026г., создана бракеражная комиссия приказ № 43 о/д от
26.01.2026г
Постоянно проводился контроль за поступлением продуктов питания с базы: качество,
сроки хранения, сопроводительные документы. Ведутся соответствующие журналы
кладовщиком Зинчук А.Л..
Воспитателями, заместителем директора по ДО, бухгалтером контролируется
родительская оплата.
Анализ питания и выполнение натуральных норм продуктов питания составляет в группах
от 3 до 7 лет 100 % в группах раннего возраста и 100% в дошкольных группах.
Стоимость дня составила: 1 младшая – 200 р 36. коп, сад 239 – .руб 21 коп.
Исходя из анализа питания можно сделать вывод, что на выполнение натуральных норм
питания в старших группах на %; раннего возраста % повлияло:
-увеличение цены продуктов;
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

Соблюдать Методические рекомендации по организации питания в дошкольных и
общеобразовательных организациях Республики Крым

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА »

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ



Медицинской сестре Самохиной Н.Ф.. и кладовщику Зинчук А.Л.
Организовать полноценное, безопасное и качественное питание детей.
2.2. Строго контролировать привоз качества продуктов.
2.3. Строго контролировать наличие сопроводительных документов.
2.4. Строго контролировать соблюдение условий сроков хранения продуктов.
Продолжить работу Совета по питанию, комиссии по родительскому контролю, за
организацией питания.
Утвердить данным приказом график заседаний Комиссии по питанию.
Ежемесячно
Медицинской сестре Самохиной Н.Ф.
6.1 Вести строгий контроль за выполнением натуральных норм питания.

6.2 Ежедневно вывешивать в группах, возле пищеблока, на дверях пищеблока (для
информирования родителей) ежедневное меню.
Поварам :Мартынюк Н.М. ,Дышловенко Н.Ю. строго соблюдать технологию
приготовления блюд, Методические рекомендации по организации питания в дошкольных
и общеобразовательных организациях Республики Крым от, СанПин года и правила
личной гигиены.
Бухгалтеру вести учет родительской оплаты. Издать приказ о назначении ответственного
за организациею питания детей.
Строго контролировать ведение документации на пищеблоке:
- журнал здоровья поваров,
- журнал бракеража готовой продукции,
- журнал закладки продуктов.
Не допускать нарушение условий хранения продуктов и условия товарного соседства.
Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по дошкольному
обучению Мамбетову Жамилю Магбутовну.

Директор М.В.Фадеева

С приказом ознакомлены:
________ Мамбетова Ж.М «__»___________2026г
________ Самохина Н.Ф. «__»___________2026г
________ Мартынюк Н.М. «__»___________2026г
________ Дышловенко

Н.Ю.
«__»___________2026г

________ Малицкая Е.В. «__»___________2026г
________ Ульданова Д.Т. «__»___________2026г
________ Дудкина В.М. «__»___________2026г
________ Зинчук А.л. «__»___________2026г
________ Ивахина О.В. «__»___________2026г
________ Бессонова Ю.А. «__»___________2026г
________ Даровая Ю.Е. «__»___________2026г
________ Халиляева Е.С. «__»___________2026г


